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นโยบายด้านภาษี 

บริษัท วีจีไอ จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ให้ความสําคัญต่องานด้านภาษีอากร อันเป็นปัจจัยสําคัญในการ
ขับเคล่ือนความก้าวหน้าของสังคมและชุมชน ซ่ึงถือเป็นหนึ่งในภารกิจด้านการพัฒนาอย่างย่ังยืนของบริษัทฯ ดังนั้น 
เพื่อให้ภารกิจดังกล่าวบรรลุผลและแสดงเจตนารมณ์ในการยึดมั่นที่จะปฏิบัติหน้าที่ด้านภาษีอากรอย่างโปร่งใสและ
เป็นธรรม จึงกําหนดนโยบายด้านภาษีของบริษัทฯ ดังนี้  

1) บริหารจัดการงานด้านภาษีให้เป็นไปตามกฎหมาย รวมถึงข้อกําหนด และระเบียบที่เกี่ยวข้องของ
หน่วยงานที่มีอํานาจกํากับดูแล 

2) การทําธุรกรรมระหว่างบริษัทฯ หรือกลุ่มบริษัทกับนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันตามลักษณะที่
กฎหมายภาษีกําหนดจะต้องดําเนินการอย่างโปร่งใส ภายใต้ข้อตกลงและเงื่อนไขทางการค้าโดยทั่วไป เสมือนหนึ่ง
เป็นธุรกรรมระหว่างคู่สัญญาที่เป็นอิสระต่อกัน (Arm’s Length Principle) 

3) ศึกษาและวิเคราะห์ผลกระทบด้านภาษีอันเกิดจากโครงการลงทุนหรือธุรกรรมใหม่ ๆ โดย
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อให้มั่นใจว่าโครงการหรือธุรกรรมนั้น ๆ บรรลุวัตถุประสงค์เชิงพาณิชย์ สอดคล้องกับกลยุทธ์
ทางธุรกิจ ภายใต้กรอบของกฎหมายภาษี ทั้งนี้ ในการศึกษาและวิเคราะห์ผลกระทบด้านภาษี บริษัทฯ จะพิจารณาถึง
สิทธิประโยชน์ทางภาษีและการยกเว้นภาษีที่ภาครัฐกําหนด เพื่อประโยชน์ของผู้มีส่วนได้เสียของบริษัทฯ โดยจะไม่
ใช้โครงสร้างภาษีแบบฉ้อฉลหรือสร้างโครงสร้างที่ซับซ้อนเพื่อหลบเล่ียงภาษีโดยฝ่าฝืนกฎหมาย 

4) ดําเนินการประสานงานกับหน่วยงานรัฐที่มีอํานาจกํากับดูแลด้านภาษีอากร โดยเปิดเผยข้อมูล 
ที่เกี่ยวข้องกับการดําเนินงานของบริษัทฯ อย่างเปิดเผยและสร้างสรรค์ บนพื้นฐานของข้อเท็จจริง เพื่อยกระดับ
ความสัมพันธ์ในการทํางานร่วมกันอย่างมืออาชีพ 

5) สนับสนุนบริษัทในกลุ่มให้ยึดมั่นและปฏิบัติตามนโยบายด้านภาษีของบริษัทฯ อย่างเคร่งครัด  

นโยบายฉบับนี้ ให้มีผลใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 9 พฤศจิกายน 2563 เป็นต้นไป 

 

 

นายคีรี กาญจนพาสน์ 
ประธานกรรมการ 


